
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. SAUSIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. T3-2 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-10-18 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymai 

įpareigoja Prienų rajono savivaldybės tarybą patikslinti 2021 metų savivaldybės biudžetą.  

Uždavinys: 

Užtikrinti savalaikį Prienų rajono savivaldybės įstaigų finansavimą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Savivaldybės biudžeto projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 26 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, kitais norminiais teisės aktais, 

Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Strateginio veiklos plano programomis, 

Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių pateiktomis pajamų prognozėmis, atsižvelgiant 

į 2020 m. savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų kasines ir faktines išlaidas ir 2020 m. 

nepanaudotų savivaldybės biudžeto lėšų likučio dydį. Savivaldybės biudžetas tikslinamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais. 

Laukiami rezultatai: 

Tinkamas asignavimų valdymas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamas sudaro 34 267 200 eurų. Praėjusių metų 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

nepanaudota pajamų dalis 779 800 eurų nukreipiama įsiskolinimui dengti. Numatoma paimti 

paskola 164 100 eurų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono savivaldybė vykdo 7 programas ir finansuoja įstaigas pagal finansavimo 

šaltinius. 

Pajamos didėja  851 700 eurų:  

 Europos Sąjungos lėšos 70 500 eurų; 

 Kita tikslinė dotacija 110 600 eurų; 

 Gyventojų pajamų mokestis 545 900 eurų; 

 Vietinė rinkliava 100 000 eurų; 

 Mokymo lėšos 24 700 eurų. 

Numatoma paimti paskola 4 800 eurų. 

 

1. Asignavimai, paskirstyti pagal finansavimo šaltinius: 

(eurais) 

Programa / Finansavimo šaltiniai Asignavimai 

Iš viso Iš jų: 

išlaidoms ilgalaikiam 

turtui iš viso darbo 

užmokesčiui 

Biudžeto lėšos 
17991200 16150300 9189300 1840900 

18641900 16648700 9195300 1993200 

Mokymo lėšos 
7614100 7598700 7232100 15400 

7638800 7621900 7253800 16900 

Valstybinėms funkcijoms atlikti 
3123200 3123200 1841000 0 

1832900 

     
Kitos tikslinės dotacijos 

3030900 1619400 407100 1411500 

3141500 1730100 440900 1411400 

Biudžetinių įstaigų pajamos 1628000 1613600 727000 14400 

Dotacija savivaldybei iš Europos 

Sąjungos  

967200 139300 11600 827900 

1037700 161000 876700 

Iš viso asignavimų pagal šaltinius 
34354600 30244500 19408100 4110100 

35211100 30898500 19461500 4312600 

 

2. Asignavimai, paskirstyti pagal 7 programas: 
(eurais) 

Programos 

Nr. 

Programa / Finansavimo šaltiniai Asignavimai 

Iš viso Iš jų: 

išlaidoms ilgalaikiam 

turtui iš viso darbo 
užmokesčiui 

01 
Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimo programa 

13932500 13808100 11659400 124400 

13997800 13871900 11714900 125900 

02 

Socialinės paramos ir sveikatos 

apsaugos paslaugų kokybės 
gerinimo programa 

6437600 6412600 3040600 25000 

 
6623500 6598500 3036400 

03 
Kultūros, sporto, jaunimo ir 
bendruomenės veiklos aktyvinimo 

programa 

2267600 2145300 1391700 122300 

2327600 2201400 126200 

04 

Savivaldybės pagrindinių funkcijų 

vykdymo ir valdymo tobulinimo 
programa 

4464800 3955100 2999200 509700 

3959500 2999600 505300 

 
05 

Aplinkos apsaugos, verslo 

rėmimo ir kaimo plėtros programa 

1814100 1508500 157900 305600 

1944200 1608500 159600 335700 



3 

 

 

 

06 
Viešosios infrastruktūros ir 

priežiūros plėtros programa 

3693500 2217200 145700 
 

1476300 

3914000 2432300 1481700 

   
07 

Investicijų programa 

 

1744500 197700 13600 1546800 

1939200 226400 1712800 

 
Iš viso asignavimų 34354600 30244500 19408100 4110100 

 
 

35211100 30898500 19461500 4312600 
 

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                        Jurgita Čerkauskienė  


